
بمباران خانه‌های مسکونی در شمال شرق سوریه 
از سوی جنگنده‌های آمریکایی

از بمباران چندین منطقه مسکونی  منابع سوری 
در شمال این کشور از سوی جنگنده‌های آمریکایی 

خبر دادند.
منابع محلی در شهر الحسکه در شمال شرق سوریه 
روز جمعه از بمباران چندین منزل مسکونی در اطراف این 
شهر از سوی جنگنده‌های آمریکایی به بهانه هدف قرار‌دادن 
تروریست‌های داعش خبر دادند که موجب ویرانی گسترده در 
منطقه شد. به نوشته خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( همزمان 

با این بمباران هوایی شبه‌نظامیان کُرد موسوم به »نیروهای 
دموکراتیک سوریه« )قسد( نیز اقدام به جست‌و‌جوی خانه به 
خانه در اطراف زندان »الصناعه« در محله »غویران« در شهر 
الحسکه کردند. دولت سوریه بارها در اعتراض به حملات 
هوایی آمریکا به مناطق غیرنظامی به بهانه مبارزه با داعش 
به شورای امنیت و سازمان ملل نامه نوشته و این حملات را 
نقض حاکمیت سوریه نامیده است. حملاتی که موجب تخریب 

گسترده منطقه مورد هدف می‌شود. 

آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا بیش از حملات سایبری 
از واکنش مردم به این حملات می‌ترسند

اعلام کرد  آمریکا طی گزارشی  تلویزیونی  شبکه 
که نگرانی‌ها در آمریکا طی هفته‌های اخیر مبنی بر 
این موضوع که این کشور ممکن است قربانی یک 
حمله سایبری هدفمند شود، افزایش یافته و مراکز 
اطلاعاتی آمریکا به شدت نگران واکنش مردم به این 

حملات هستند.
طبق گزارش فاکس نیوز، »یک کارشناس ارشد امنیت 
سایبری هشدار داده، این حمله‌ای نیست که موجب نگرانی 

شود بلکه واکنش مردم آمریکاست که نگران‌کننده است.« 
آژانس‌های امنیتی آمریکا نیز به نهاد‌های دولتی و شرکت‌های 
خصوصی این کشور هشدار داده‌اند که در حالت آماده‌باش 
نسبت به یک حمله سایبری بالقوه باشند و اقدامات پیشگیرانه 
را انجام دهند. خبرگزاری فارس هم دراین باره نوشته که 
»رابرت لی«، عضو کمیته مشاوره برق وزارت انرژی آمریکا 
نیز می‌گوید »نگران است که چگونه ترس در مورد حملات 
سایبری زیرساختی می‌تواند مورد استفاده سیاسی قرار بگیرد.« 
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اعتراض اوکراین به دمیدن آمریکا در آتش جنگ
این‌قدر نگویید جنگ می‌شود

تلویزیون رژیم صهیونیستی:

انصارالله مثل حزب‌الله می‌جنگد، این جنبش تهدیدی برای اسرائیل است

کوتاه از سراسر جهان

سرویس خارجی-
در حالی که رسانه‌ها و مقامات غربی به‌شدت 
اصرار دارند که حمله روسیه به اوکراین قطعی 
است و بعضا حتی برای این حمله، تاریخ تعیین 
می‌کنند، رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرده، 
کشورهایی مثل آمریکا در‌باره حمله روسیه اغراق 
می‌کنند و چنین مواضع نادرستی، هم مردم 
کشورش را دچار وحشت و نگرانی کرده و هم 

اقتصاد اوکراین را تحت‌الشعاع قرار‌داده است.
»فرا واقعیت« مفهومی است که فلاسفه پست مدرن 
از آن برای توضیح ناتوانی انسان از عدم تفکیک واقعیت 
تولید شده توسط رسانه‌ها با واقعیتی که به صورت عینی 
در بیرون ساری و جاری است؛ استفاده می‌کنند. به 
نظر می‌رسد بحران »اوکراین« مثال بسیار خوبی برای 
توضیح این مفهوم باشد. مقامات و رسانه‌های غربی روزانه 
صدها خبر و گزارش درباره حتمی بودن حمله روسیه 
به اوکراین طی روزهای آتی منتشر می‌کنند و بعضا 
حتی تاریخ دقیق این حمله را هم مشخص می‌نمایند. 
موضوعی که به‌طور جد از سوی مقامات ارشد روس بارها 
انکار شده است. با این وجود رسانه‌ها و مقامات آمریکا و 
ناتو همچنان اصرار دارند این حمله رخ خواهد داد و به 

شدت برای آن در حال برنامه‌ریزی هستند..
 این فضا‌سازی‌ها به قدری گسترده است که صدای 
اعتراض »رئیس‌جمهوری اوکراین« را هم درآورده طوری 
که او واشنگتن و رسانه‌های غربی را به تشدید رعب و 
وحشت در کشورش متهم کرده است. به گزارش رویترز، 
»ولادیمیر زلنسکی« جمعه طی کنفرانسی خبری با 
رسانه‌های خارجی، گفت: »هیچ‌تانکی در خیابان‌ها وجود 
ندارد. اما رسانه‌ها این تصور را القا می‌کنند که اگر‌تانکی 
نیست، جنگی هست و ارتش ما در خیابان‌هاست... 
اینطور نیست. ما به این رعب و وحشت نیازی نداریم.«. 
وی گفت کاخ سفید »اشتباه« می‌کند که خطر وقوع 
یک جنگ تمام‌عیار را بیش از حد برجسته می‌کند و 
این پیامی بود که او در تماس تلفنی روز پنج‌شنبه به 
جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا انتقال داد....اقدامات 
آمریکا و انگلیس در فراخواندن دیپلمات‌ها یک اشتباه 
و تشدید اوضاع بود. ما تایتانیک نیستیم. اوکراین رو به 

جلو حرکت می‌کند.«
وحشت مردم اوکراین

برخی گزارش‌ها حاکی است مردم اوکراین نیز 
نگران جنگ با روسیه هستند و بسیاری از اهالی »کیف« 
چمدان‌های خود را بسته و به شهر‌های دور از مرز 
رفته‌اند تا در صورت آغاز جنگ آسیب کمتری ببینند. 

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، تلویزیون »العربی« 
در این باره نوشته: »هر چند در خیابان‌های پایتخت 
اوکراین نشانه‌ای از شرایط جنگی دیده نمی‌شود، اما 
مردم نگران جنگ هستند... اوکراینی‌ها نفس‌ها را 
در سینه حبس کرده‌اند. خطر روسیه نزدیک است و 
ممکن است پیش از پایان زمستان و آب شدن برف‌ها، 
جنگ آغاز شود. تاریخ اوکراین از زمان حمله ناپلئون 
بناپارت به روسیه نشان می‌دهد جنگ‌ها در این منطقه 
معمولا در اوج سرما آغاز شده‌اند که جنگ جهانی دوم 
یکی از نمونه‌های اینگونه جنگ‌ها به شمار می‌رود 
و در بسیاری از این جنگ‌ها نیز برف باعث پیروزی 
روس‌ها در جنگ شده است، زیرا با جنگ در شرایط 
زمستانی و برفی آشنایی کامل دارند....بسیاری از اهالی 
کیف چمدان‌های خود را بسته و به شهر‌های دور از مرز 
رفته‌اند تا در صورت آغاز جنگ آسیب کمتری ببینند... 
معمولا گردشگران در فصل زمستان به اوکراین سفر 
می‌کردند و هیچ گاه اوضاع گردشگری در این کشور به 
این شکل نبوده است، اما لشکرکشی روسیه در مرز‌ها و 
هشدار کشور‌های غربی به اتباع خود درباره خودداری از 
سفر به اوکراین از بیم حمله روسیه، صنعت گردشگری 
زمستانی در اوکراین را تحت تاثیر قرار‌داده است. این در 
حالی است که این کشور هر ساله میزبان چهار میلیون 

گردشگر است.«
گفتنی است، اعتراض مردم و دولت اوکراین به 
فضای رعب و وحشتی که غربی‌ها به وجود آورده‌اند، 
این سؤال را مطرح می‌کند که، انگیزه و هدف آنها از این 
کار چیست؟ از سوی دیگر این موضع‌گیری‌های افراطی 
نشان می‌دهد، نزدیکرترین متحدان آمریکا نیز به این 

کشور اعتماد ندارند چرا که رسیدن به اهداف سیاسی 
یا اقتصادی برای آنها، از جان و مال و روح و روان مردم 
مهم‌تر است. اینجا برای غرب متوقف کردن روسیه یا 
وارد کردن این قدرت به یک بحران و چالش و یا حتی 
یک جنگ، مهم‌ترین هدف است، ولو مردم این منطقه 

آواره یا کشته شوند.
بلاروس: آماده ایم

از سوی دیگر همزمان با ادامه اظهارنظرها و اقدامات 
تحریک‌آمیز کشورهای عضو ناتو در قبال تنش‌های 
روسیه و اوکراین، رئیس‌جمهور بلاروس موضع کشورش 
را درباره این تنش‌ها اعلام کرد. »الکساندر لوکاشنکو« 
رئیس‌جمهور بلاروس در یک نطق تلویزیونی اعلام 
کرد که کشورش در هر گونه اقدام نظامی آمریکا 
و کشورهای غربی، در کنار و دوشادوش روسیه قرار 
خواهد داشت. وی تصریح کرد: »اگر کشور ما با تجاوز 
رو‌به‌رو شود، صدها هزار سرباز روسی در اینجا حضور 
خواهند داشت که همراه با صدها هزار )نظامی( بلاروس 
از این سرزمین مقدس دفاع خواهند کرد...خدا نکند که 
من با )اوکراین( بجنگم«. همزمان وزارت دفاع روسیه از 
استقرار ۱۲ واحد موشکی ضد هوایی »پانتسیر-اس« در 
بلاروس خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه با بیان اینکه این ۱۲ 
سیستم دفاع موشکی به بلاروس ارسال شده‌اند، اعلام 
کرد: »یگان‌های نیروهای مسلح روسیه برای استفاده در 
نیروهای واکنش اتحاد روسیه و بلاروس به استقرار در 
بلاروس ادامه می‌دهند... یک قطار دیگر گردان موشک 
ضدهوایی پانتسیر-اس و واحدهای مسلح ناحیه نظامی 

شرق روسیه تحویل بلاروس داده شده است.«

حمام خون!
 همزمان »جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا نیز 
اعلام کرد که در بحبوحه تشدید تنش‌ها با مسکو بر سر 
اوکراین، »به زودی« تعداد کمی از سربازان آمریکایی 
را به شرق اروپا اعزام می‌کند. به گزارش رویترز، بایدن 
هنگام خروج از هواپیما در بازگشت از پنسیلوانیا 
)شرق( به خبرنگاران گفت: »در آینده نزدیک به 
اروپای شرقی و کشورهای ناتو نیرو می‌فرستم. تعداد 
نیروها زیاد نیست.«وزارت دفاع آمریکا حدود ۸۵۰۰ 
سرباز آمریکایی را برای استقرار احتمالی در اروپا با 
ادعای تقویت نظامی روسیه در نزدیکی مرز اوکراین 
در حالت آماده‌باش قرار‌داده است. بایدن در ادامه بار 
دیگر تاکید کرد که نیروهای آمریکایی را به اوکراین که 
عضوی از ناتو نیست، اعزام نخواهد کرد. بوریس جانسون، 
نخست‌وزیر انگلیس نیز اعلام کرد به منظور تلاش برای 
مهار»حمام خون« در اوکراین با ولادیمیر پوتین تماس 
خواهد گرفت تا بار دیگر از او بخواهد از مرزهای اوکراین 

عقب‌نشینی و تعامل دیپلماتیک را آغاز کند. 
پوتین: آماده گفت‌و‌گو هستیم

در سوی دیگر بحران »ولادیمیر پوتین« در نخستین 
واکنش‌ خود به پاسخ آمریکا و غرب درباره نگرانی‌های 
امنیتی مسکو در چارچوب مذاکرات دوجانبه گفت: 
»پاسخ‌های آمریکا و ناتو نگرانی‌های اصلی مسکو در 
زمینه امنیتی را در نظر نگرفته است«.رئیس‌جمهور 
روسیه در گفت وگوی تلفنی با امانوئل ماکرون، همتای 
فرانسوی خود خواستار ادامه گفت وگوها درباره گسترش 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( به مرزهای روسیه 
شد. یک مقام فرانسوی نیز در این رابطه گفت: »پوتین 
در گفت وگو با ماکرون تاکید کرده مسکو به هیچ عنوان 
خواستار تشدید تنش‌ها و وخامت اوضاع نیست.« پیش 
از این نیز، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفته 
بود در مسئله پیشنهاد‌های روسیه، پاسخ مثبتی از 
سوی آمریکا داده نشده است و محتوای پاسخ آمریکا 
به پیشنهاد‌های مسکو به زودی منتشر خواهد شد. 
پاسخ آمریکا شامل مواضعی است که اجازه گفت‌وگو‌های 
جدی را در زمینه مسائل ثانویه می‌دهد. برخی از این 
نگرانی‌ها شامل گسترش نیرو‌های ناتو در نزدیکی 
مرز‌های مسکو، استقرار سلاح‌های نظامی تهاجمی در 
مرز‌های اوکراین و نیز بازگرداندن قابلیت‌های نظامی و 
زیرساخت‌های ناتو به وضعیت قبل از هشدار می‌شود.

آمریکا و برخی کشور‌های عضو ناتو اعلام کرده‌اند برخی 
خواسته‌های روسیه منطقی نیست، ولی همچنان در‌های 

گفت‌وگو باز هستند.
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عراق
العهد: »قیس الخزعلی«، دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق تاکید کرده که 
ملت عراق و ملت‌های منطقه، پس از پیروزی در برابر گروه تروریستی داعش، با 
امنیت زندگی می‌کنند. او در ادامه به توطئه جدید دشمنان علیه عراق اشاره و تأکید 
کرده، کمیته هماهنگی شیعیان موسوم به »الاطار التنسیقی« )چارچوب هماهنگی( 
از خطر طرحی آگاه است که از بیرون، علیه عراق، در حال طراحی است. وی با 
تأکید بر اینکه، هدف از این طرح‌ها، آسیب زدن به عراق است، خاطر نشان کرد، 
اینها، طرح‌های اطلاعاتی است که انگلیس در پس آن قرار دارد. الخزعلی همچنین 
خاطر نشان کرد، همه از نقش بد امارات در منطقه و عراق، اطلاع دارند و تلاش‌هایی 

صورت می‌گیرد تا بین گروه‌های عراقی، فتنه‌افروزی کنند.
لبنان

فارس: »سعد حریری« رئیس‌جریانِ غربگرا و وابسته به سعودیِ المستقبل 
لبنان دوشنبه گذشته )چهارم بهمن( با صدور بیانیه‌ای انصراف از مشارکت در 
انتخابات پارلمانی پیش روی این کشور و تعلیق فعالیت خود در عرصه سیاسی 
را اعام کرد. در پی این اقدام، برادر بزرگ وی یعنی »بهاء الحریری« با انتشار 
ویدئویی در توئیتر رسما از بازگشت به صحنه سیاسی لبنان خبر داد: »نه دین، نه 
اخلاق و نه تربیت ما به عنوان فرزندان شهید رفیق الحریری به ما اجازه نمی‌دهد 
که از مسئولیت خود در مسیر شکوفایی لبنان شانه خالی کنیم.« بهاء افزود، 

خانواده رفیق الحریری از هم نپاشیده و وی راه پدرش را ادامه خواهد داد!
امارات

وال استریت ژورنال: امارات رهبری تلاش‌های عربی برای از سرگیری روابط 
دیپلماتیک با سوریه که فرصت‌هایی را برای همکاری تجاری با این کشور فراهم 
می‌کند، برعهده‌دارد. این روزنامه به نقل از مسئولان دولتی در اتحادیه اروپا و 
سوریه نوشته که، ابوظبی برای عادی ‌سازی روابط خود به صورت مستحکم با نظام 
سوریه بعد از یک دهه از به حاشیه رانده شدن این کشور از سوی جامعه جهانی به 
دلیل جنگ تلاش می‌کند. سوریه اکنون کنترل بخش عظیمی از خاک خود را به 
دست گرفته است و در حال حاضر برخی کشورهای عربی مثل اردن و مصر تلاش 

می‌کنند تا سوریه به اتحادیه عرب بازگردد. 
انگلیس

ایسنا: پس از آنکه مشخص شد وزیر خارجه انگلیس برای سفر به استرالیا 
یک جت خصوصی را با هزینه ۵۰۰ هزار پوند اجاره کرده، وی ادعاهایی دال بر 
اینکه مسئول »اتلاف سرسام‌آور« پول مالیات‌دهندگان است، رد کرد. گفتنی است، 
گرچه مسیرهای تجاری هفته گذشته برای سفر به سیدنی و سپس شهر آدلاید باز 
بودند اما تراس تصمیم گرفت تا با هواپیمای شخصی دولت سفر کند که به گفته 

یک منبع آگاه پرواز آن نیم میلیون پوند هزینه دارد.

انگلیس استاد یکی از دانشگاه‌های این کشور را به دلیل حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و انتقاد از رژیم آپارتاید اسرائیل از تدریس تعلیق کرد.

»شهد ابوسلامه«، از اساتید دانشگاه انگلیس وقتی به جرم حمایت از ملت 
فلسطین اخراج شد این طور موضع گرفت که: »این صحنه نادرست و تقلبی 
از ادعای عدالت طلبی است.« این استاد دانشگاه شهر »شفیلد« انگلیس که به 
علت توئیت‌های قدیمی ضد جنایات رژیم صهیونیستی خود علیه ملت فلسطین از 
تدریس تعلیق شده است اضافه کرد: »فرد مظلوم و کسی که به طور واقعی جرات 
کند حقیقت را درباره فلسطین به زبان بیاورد زیر تحقیق و بازجویی قرار می‌گیرد، 
اما کسانی که ظلم می‌کنند به حال خود واگذار می‌شوند و در انجام آن آزادند.« 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما وی افزود: »اگر شما واقعا مخالف نژادپرستی 
باشید برای احقاق حقوق مردم فلسطین و اجرای عدالت و آزادی، صدایتان را 
بلند می‌کنید، اما عده‌ای آن را بر نمی‌تابند.« گفتنی است، دکتر »ابوسلامه« فعال 
فلسطینی الاصل ماه پیش به عنوان استادیار دانشگاه »هالام« در شهر شفیلد 
مشغول به کار شده بود، اما توئیت‌های حاوی حمایت او از مردم فلسطین منجر 
به تعلیق وی از کار شده است. این اولین استادی نیست که به علت اعتراض به 
تداوم ظلم علیه مردم فلسطین از کار تعلیق می‌شود. اواخر مهر ماه امسال بود که 
دانشگاه شهر بریستول در انگلیس پروفسور »دیوید میلر«، استاد جامعه‌شناسی 
سیاسی این دانشگاه را به علت حمایت از مردم فلسطین و مخالفت با جنایات 
رژیم صهیونیستی برکنار کرد. همان زمان نامه‌ای با امضای ده‌ها استاد دانشگاه، 
از جمله یهودیان مخالف صهیونیسم، هواداران آزادی بیان، طرفداران آزادگی 
دانشمندان در فعالیت‌های علمی، نمایندگان سازمان‌های اسلامی، سازمان‌های 
ضد آپارتاید و نژادپرستی و گروه‌های فلسطینی، وکلای حقوق بشر، خطاب به 
مقامات دانشگاه بریستول ارسال شد تا در تصمیم خود مبنی بر اخراج پروفسور 

دیوید میلر، تجدیدنظر کنند.

سرویس خارجی-
سفیر چین در واشنگتن در هشداری تند و تیز به آمریکا 
درخصوص حمایتش از استقلال تایوان، گفت تداوم چنین 

سیاستی می‌تواند منجر به جنگ بین پکن و واشنگتن شود.
تایوان به تدریج در کانون تنش‌های میان آمریکا با چین قرار گرفته 
و اقدامات آمریکا در اعلام حمایت از تایوان در مقابل چین سبب شده تا 
جزیره تایوان تبدیل به نقطه داغ تنش در دریای چین جنوبی شود. باید 
دید چه آینده‌ای در انتظار این نقطه مرکزی بحران در کشمکش‌های 
چندساله »سیاسی، دیپلماتیک، اقتصادی و نظامی« بین آمریکا و 

چین خواهد بود. 
»کین گانگ« سفیر پکن در واشنگتن، مسئله تایوان را مهم‌ترین 
وضعیت خطرناک بین چین و آمریکا توصیف کرد که ممکن است به 
خشونت منجر شود. او در یک مصاحبه رادیویی که روز جمعه پخش شد 
گفت، اگر آمریکا به حمایت از استقلال تایوان ادامه دهد، ممکن است 
به درگیری نظامی بین واشنگتن و پکن ختم شود: »اجازه دهید من 
بر این موضوع تأکید کنم. مسئله تایوان بزرگ‌ترین وضعیت خطرناک 

بین چین و ایالات متحده است.«
به گزارش فارس، سفیر چین این را هم اضافه کرد که: »اگر مقامات 
تایوانی، که توسط ایالات متحده جسور شده‌اند، به راه استقلال ادامه 
دهند، به احتمال زیاد چین و آمریکا را درگیر یک تقابل نظامی خواهد 
کرد.« وزارت دفاع آمریکا اما در پاسخ به سؤال رویترز برای اظهار نظر 
درباره این صحبت‌های سفیر چین گفت که واشنگتن به سیاست »چین 
واحد« و تعهدات خود تحت قانون روابط تایوان متعهد است. گفتنی 
است، پیش از این نیز »وانگ یی« وزیر خارجه چین، نیز با بیان اینکه 
تایوان بخشی از این کشور است، هشدار داد که حمایت از جدایی‌طلبان 

در تایوان، بهای غیرقابل تحملی را برای آمریکا در پی خواهد داشت.
گفتنی است، پکن، تایوان را بخشی از سرزمین چین می‌داند و 
تحرکات آمریکا و فروش سلاح به تایوان را نقض حاکمیت خود و مغایر با 
سیاست »چین واحد« ارزیابی می‌کند؛ در حالی که حکمرانان تایوان خود 
را مستقل می‌دانند و در مسیر استقلال کامل از چین قدم بر می‌دارند. 
با این حال آمریکا با اعزام ناو به تنگه تایوان و کمک نظامی به تایوان 
عملا در مسیر حمایت از این جزیره است و پکن بارها به این مسئله 
اعتراض کرده است. البته کشورهای عضو سازمان ملل متحد از جمله 
خود آمریکا، تایوان را به عنوان کشور مستقل به رسمیت نمی‌شناسند. 
از این رو می‌توان مسئله تایوان را کلاف سردرگمی خواند که گشودن 

گره‌های کور آن بسیار دشوار شده است.
باید توجه داشت که دولت »جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا، از 
زمان روی کار آمدن، سیاست‌های دولت »دونالد ترامپ« را در قبال 
چین در پیش گرفته است و اخیراً نیز بایدن لایحه صدها میلیارد دلاری 
بودجه نظامی آمریکا را امضا کرده که بخش چشمگیری از آن به مقابله 

با چین و حمایت از تایوان تخصیص داده شده است.
رقابت چین و آمریکا بر سر لاشه »اف-۳۵«

 خبر دیگر از درگیری‌های چین و آمریکا آن‌که جت »اف-‌۳۵«
۱۰۰ میلیون دلاری آمریکا هنگام برخاستن از عرشه ناو هواپیمابر 
»یواس‌اس کارل وینسون«، در دریای جنوبی چین سقوط کرد؛ حادثه‌ای 
که نیروی دریایی آمریکا آن را یک »اتفاق ناگوار« توصیف کرد. این 
جت از جدیدترین جنگنده‌های نیروی دریایی آمریکاست و به تجهیزات 
سری مجهز است. از آنجا که در آب‌های بین‌المللی سقوط کرده، تلاش 
برای دستیابی به آن از نظر فنی یک مسابقه شده است. هر که زودتر 
به آن برسد، برنده است. اما جایزه چیست؟ تمام اسرار پشت این نیروی 
جنگی پیشرو و بسیار گران‌قیمت. کارشناسان امنیت ملی می‌گویند 
ارتش چین »بسیار راغب« خواهد بود که به جت برسد. در حالی که 
به نظر می‌آید کشتی نجات آمریکایی دست‌کم ۱۰ روز با محل غرق 
شدن فاصله داشته باشد و باید منتظر بود و دید چین زودتر به این 
لاشه خواهد رسید یا خود آمریکایی‌ها. به گزارش ایسنا، البته به گفته 
کارشناسان ۱۰ روز بسیار دیر است چون باتری جعبه سیاه جنگنده قبل 
از آن از کار خواهد افتاد و مکان‌یابی جت را سخت‌تر خواهد کرد. اف 
‌۳۵ اصولا مثل یک کامپیوتر پرنده است. از این رو ممکن است آمریکا 
برای جلوگیری از دستیابی چین به این لاشه، کار دیگری کند. گزینه 
دیگر آن است که لاشه جت نظامی را در اعماق اقیانوس منفجر کنند 
تا به دست چینی‌ها نیفتد. یک افسر ارتش می‌گوید: »آسان‌ترین کار 
این است که با اژدر به آن حمله کرد.« اما به نظر نمی‌آید این روش را 

در نظر داشته باشند.
گفتنی است این رقابت‌ها برای پیدا کردن لاشه‌های تجهیزات نظامی 
مسبوق به سابقه است. سال ۱۹۷۴ میلادی، در بحبوحه جنگ سرد، 
سازمان سی‌آی‌ای مخفیانه با یک چنگک مکانیکی غول‌پیکر، زیردریایی 
روسیه را در سواحل‌هاوایی از کف دریا بیرون آورد. دو سال قبل از آن، 
ارتش چین در یک عملیات سری زیردریایی بریتانیایی اچ‌ام‌اس پوزئیدون 
را که در سواحل شرقی چین غرق شده بود، از آب بیرون کشید. و 
همچنین باور بسیاری بر آن است که چین به لاشه هلی‌کوپتر سری 
»شناساگریز« ‌آمریکایی دست یافته که در عملیات حمله به مخفیگاه 
»اسامه بن لادن«، سرکرده پیشین گروهک تروریستی القاعده، در سال 

۲۰۱۱ بر زمین سقوط کرد.

گروه اطلاع‌رسانی »الاعلام‌الحربی« گزارشی 
 از موفقیت میدانی ارتش یمن در آزاد‌سازی 
163 کیلومتر مربع در صحرای »الأجاشر« منتشر 

کرده است. 
 ارتش و انقلابیون یمن همزمان با نبرد با متجاوزان در 
مارب و شبوه در استان الجوف نیز مشغول مقابله با اشغالگران 
هستند. در این راستا، گروه اطلاع‌رسانی »الاعلام‌الحربی« 
دیروز تصاویر عملیات بزرگ ارتش و کمیته‌ای مردمی یمن 
در جبهه »الأجاشر« )در استان الجوف و هم مرز با استان 
نجران عربستان( را که منجر به آزاد‌سازی ۱۶۳ کیلومتر 

مربع شده، منتشر کرد.
بر اساس این گزارش، در این عملیات ارتش و انقلابیون 

یمن موفق شده‌اند بر مراکز مهمی از جمله اردوگاه راهبردی 
»طیبه«، »سلسله تلال الربعه«، »سلسله تلال القذامیل«، 

»الرمله السوداء« و »جبال الامهور« مسلط شوند.
تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد، نیروهای ائتلاف 
سعودی علیرغم پشتیبانی گسترده هوایی متحمل خسارات 

زیاد جانی و مالی شده‌اند. 
ارتش و کمیته‌های مردمی یمن حتی موفق شده‌اند 
مقادیر بسیار زیادی سلاح و مهمات و خودروهای زرهی به 
غنیمت بگیرند. این پیروزی در حالی رخ داده که همزمان 
ارتش یمن موفق شده با دو عملیات به ابوظبی و دوبی 
 مزدوران اماراتی را وادار به عقب‌نشینی استان الشبوه 

کند.

تصویر دانش‌آموز نوجوان تنیس‌باز کویتی که با نماینده رژیم 
صهیونیستی بازی نکرده بود روی بیلبوردهای این کشور نصب و در 

شبکه‌های اجتماعی به صورت گسترده منتشر شد.
تحریم و بایکوت رژیم صهیونیستی به تدریج در نقاط مختلف جهان در حال 
گسترش است، اگر چه رژیم صهیونیستی و برخی رهبران کشورهای مرتجع عربی 
این را نخواهند. علت این مسئله نیز به اشغالگری و کشتارهای روزانه این رژیم در 
فلسطین بر می‌گردد. بیش از 40 هزار فلسطینی از سال 1967 تاکنون توسط 
صهیونیست‌ها به شهادت رسیده‌اند. علاوه‌بر این رژیم صهیونیستی با شهرک ‌سازی 
در کرانه باختری و محاصره نوار غزه تمامی قطعنامه‌های سازمان ملل را زیر پا 
گذاشته و به هیچ تصمیم بین‌المللی پایبند نبوده است. این مسئله باعث شده تا 
کشورهای مختلف برای فشار علیه این رژیم به جنبش بایکوت این رژیم بپیوندند. 
تحریم ورزشی یکی از این راهکارهاست. هر ساله ورزشکاران زیادی از کشورهای 
مختلف از مسابقه با ورزشکاران صهیونیست انصراف می‌دهند. در سال 2013 
تعدادی از بازیکن تیم‌های فوتبال در اروپا خواستار بایکوت و تحریم این رژیم در 
میزبانی مسابقات زیر 21 سال جام یوفا در تابستان سال 2013 شدند. مالزی نیز 
در ابتدای سال 2019 حضور شرکت کنندگان صهیونیستی در مسابقات شنایی 
که قرار بود در این کشور برگزار شود را نپذیرفت و همین مسئله موجب شد تا 
محل برگزاری مسابقات شنا به لندن انتقال پیدا کند. تعداد تیم‌ها و ورزشکارانی 
که از رویارویی با نمایندگان این رژیم امتناع کرده‌اند بسیار زیاد است. پیش از 
این شخصیتی مانند مارادونا اسطوره سابق فوتبال جهان، رژیم اسرائیل را تحریم 
کرد و کریستیانو رونالد اسطوره فعلی فوتبال، علنا علیه این غده سرطانی موضع 
گرفته است و یا ورزشکاران فوتبال اروپا خواستار عدم برگزاری مسابقات فوتبال در 
سرزمین‌های اشغالی هستند. در ادامه این روند، تصویر دانش‌آموز نوجوان تنیس‌باز 
کویتی که با نماینده رژیم صهیونیستی بازی نکرده بود، روی بیلبوردهای این 
کشور نصب شد و در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. وی که در مسابقات جهانی 
تنیس زیر ۱۸ سال شرکت کرده بود؛ در مرحله نیمه‌نهایی از رقابت با نماینده رژیم 
صهیونیستی انصراف داد. در بیلبوردهای کویت از او با عنوان »سپاس... پهلوان« 

قدردانی شده است. دوبی میزبان این رقابت‌هاست!

 سرویس خارجی-
شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی ضمن 
نشان دادن هراس از حملات احتمالی انقلابیون 
یمن به سرزمین‌های اشغالی اعلام کرد، انصارالله 
در جنگ، از همان شیوه غزه و حزب‌الله لبنان 

استفاده می‌کند.
از زمانی که انصارالله یمن موفق شد در قالب دو 
عملیات قلب »ابوظبی« و »دوبی« را هدف قرار دهد 
صهیونیست‌ها شاید حتی بیش از امارات دچار وحشت 
شده‌اند طوری که روز جمعه چند تن از نمایندگان 
پارلمان رژیم صهیونیستی )کنست( چند روز پس از 
مطرح شدن اینکه انصارالله می‌تواند تل‌آویو را هم بزند، 
طرح تروریستی خواندن انصارالله یمن را ارائه کردند. 
پیش از این نیز روزنامه »هاآرتص« اعلام کرده بود که 
پس از حمله به ابوظبی، »بندر ایلات اسرائیل نیز دیگر 

مصون نخواهد بود.«
حالا تحلیلگر امور عربی تلویزیون رژیم صهیونیستی 
در گزارشی تهدیدهای اخیر جنبش انصارالله یمن علیه 
این رژیم را جدی خواند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
العهد، »تزیپی یحزکالی«، تحلیلگر امور عربی شبکه 
۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی به بررسی 
تهدیدهای جنبش انصارالله یمن و میزان بزرگی این 
تهدید پرداخت و نوشت که پس از حملات اخیر 
انصارالله به امارات، اسرائیل نیز در معرض خطر قرار 

گرفته است.
تحلیلگر امور عربی شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی 
گفت: »حوثی‌ها پس از دوبی و عربستان به سمت 
ما خواهند آمد و این به معنای تهدید جدی است و 
ممکن است اسرائیل در روزی از روزها برای آن آماده 
شود. حوثی‌ها یک تهدید هستند و موشک‌هایی در 
اختیار دارند که قادر هستند به ایلات برسند... انصارالله 

از همان شیوه غزه و حزب‌الله استفاده می‌کند.«
بسیاری از رژیم‌های منطقه بارها به روش‌های 
مستقیم و غیر مستقیم اعلام کرده‌اند که اجازه 
تولید نسخه دوم حزب‌الله را درمنطقه نخواهند داد. 

سعودی‌ها از انصارالله به عنوان نسخه دوم حزب‌الله 
لبنان یاد می‌کنند و اکنون صهیونیست‌ها نیز به این 

باور رسیده‌اند. 
راز عقب‌نشینی امارات

در پی تهدید انصارالله نسبت به حمله دوباره به 
امارات، نیروهای نظامی این کشور از مواضع خود در 
استان شبوه عقب‌نشینی کرده‌اند. بر اساس این گزارش 
که به نقل از منابع آگاه یمنی تهیه شده، عقب‌نشینی 
نیروهای اماراتی و مزدوران آنکه با نام »تیپ عمالقه« 
شناخته می‌شوند یک شکست واضح برای مقامات این 
کشور به حساب می‌آید. در ادامه گزارش المیادین آمده: 
»جابه‌جایی نیروها پس از شکست‌ها و خسارت‌های 

سنگین آن مقابل نیروهای یمنی انجام می‌شود.« 
به گفته کارشناسان سیاسی، ادامه تهدیدات علیه 
امارات باعث شده تا ابوظبی برای تامین منافع اقتصادی 
و بین‌المللی خود مجبور به توقف عملیات‌های نظامی 
در یمن بیفتد. منابع یمنی اخیرا از »التماس امارات« 
به دولت یمن برای توقف حمات نیروهای ارتش 
یمن به امارات خبر دادند. این منابع به پایگاه خبری 
»الخبر الیمنی«  گفته‌اند دیپلمات‌های ارشد امارات 
با دولت یمن تماس گرفتند و »ملتمسانه« خواستار 

توقف عملیات نیروهای یمنی طی روزهای آتی شدند. 
به گفته این منابع، دیپلمات‌های اماراتی به مسئولان 
یمنی گفتند که در ازای توقف حملات یمن، نیروهای 
اماراتی نیز به صورت »تدریجی« از یمن خارج خواهند 
شد. منابع مذکور خبر دادند که صنعاء نیز در پاسخ به 
این درخواست، تأکید کرده است که فقط به یک شرط، 
عملیات موشکی و پهپادی خود را به امارات متوقف 
می‌کند و آن هم عبارت است از »خروج کلی و فوری 

امارات از عرصه جنگ عربستان علیه یمن«. 
مخالفت تل‌آویو 

با فروش »گنبد آهنین« به امارات
از سوی دیگر، الون بن دیوید تحلیلگر نظامی 
در روزنامه صهیونیستی»معاریو« فاش کرد که 
سرویس‌های امنیتی این رژیم با فروش فنآوری جدید 
به خصوص سامانه‌های دفاع هوایی به شرکای تازه 
)مغرب، امارات، بحرین و سودان( مخالفت کردند. 
یوآف لیمور تحلیلگر نظامی روزنامه صهیونیستی 
»یسرائیل هیوم« نیز گفت که علت مخالفت تل‌آویو 
با فروش این سامانه‌ها به امارات و دیگر کشورهایی 
که به تازگی با این رژیم سازش کرده‌اند، ترس آن از 
درز اطلاعات تکنولوژیکی و نظامی به طرف‌های دیگر 

است. به نوشته وبگاه »عرب ۴۸«، وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی از تصمیمات خود درخصوص عدم فروش 
برخی تجهیز و فنآوری به امارات به خصوص در زمینه 
حملات سایبری صرف‌نظر کرده است اما مخالفت آن 
درباره فروش سامانه‌های دفاع هوایی به قوت خود باقی 

است.
بنابراین گزارش، امارات پس از مخالفت رژیم 
صهیونیستی با فروش این سامانه‌ها، به خرید سامانه 
دفاع هوایی از کره جنوبی مبتنی بر فن‌آوری روسیه 
روی آورده است. بن دیوید همچنین برآورد کرد که 
اگر رژیم صهیونیستی با فروش این سامانه به امارات 
به ارزش ۳.۵ میلیارد دلار موافقت می‌کرد، هزینه‌های 
این سامانه کمتر شده و فرصت‌های کاری زیادی برای 

صنایع نظامی اسرائیل به وجود می‌آمد.
حمله موشکی به عناصر وابسته به امارات

از سوی دیگر، یحیی سریع سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن اعلام کرد که نیروهای این کشور، تجمع 
بزرگ مزدوران و داعشی‌های وابسته به امارات در استان 
شبوه را به وسیله موشک بالستیک هدف قرار‌داده‌اند. بر 
اساس این گزارش، یحیی سریع اعلام کرد که موشک 
بالستیک شلیک شده درست به هدف مورد نظر که 
تجمع بزرگ مزدوران و داعشی‌های امارات بود، اصابت 
کرد. به گفته وی، این عملیات منجر به کشته و زخمی 

شدن بیش از ۴۰ عنصر وابسته به امارات شد.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن همچنین عنوان 
کرد که در میان کسانی که در جریان عملیات مذکور 
به هلاکت رسیدند نام شماری از سرکردگان مزدوران 
امارات به چشم می‌خورد. در این عملیات همچنین 
تعدادی از خودروهای زرهی عناصر وابسته به امارات 
هدف قرار گرفت و منهدم شد. این عملیات در شهر 
»عسیلان« در شبوه انجام شد. این در حالی است که 
پیش‌تر شبکه المیادین به نقل از منابع آگاه یمنی 
اعلام کرد که در پی تهدید انصارالله نسبت به حمله 
دوباره به امارات نیروهای نظامی این کشور از مواضع 

خود در استان شبوه عقب‌نشینی کرده‌اند.

دستاوردهای تازه انقلابیون یمن در مناطق مرزی عربستان

چین به آمریکا هشدار داد
 ادامه سیاست آمریکا در قبال تایوان 

به جنگ منجر می‌شود

 اخراج استاد دانشگاه انگلیس
 به جرم انتقاد از اسرائیل!

با انصراف از مسابقه با ورزشکار صهیونیست
نوجوان کویتی ملت مظلوم فلسطین را

به مدال مسابقات جهانی تنیس ترجیح داد

اف- ۳۵ آمریکا در دریای چین جنوبی غرق شد


